Магаданская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОМСУКЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От     12.01.2015 г.        №      40
пос. Омсукчан
Об утверждении Перечня видов

обязательных работ для отбывания

административного наказания лицами,

которым назначено административное

наказание в виде обязательных работ, и

Перечня организаций, в которых лица,

которым назначено административное

наказание в виде обязательных работ,

отбывают административное наказание

В целях реализации положений части 1 статьи 3.13 и части 2 статьи 32.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Омсукчанского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень видов обязательных работ для отбывания административного наказания лицами, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2.Утвердить Перечень организаций, в которых лица, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ, отбывают административное наказание, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3.  Определить, что время обязательных работ не может превышать четырех часов в выходные дни и в дни, когда лицо, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, не занято на основной работе, службе или учебе; в рабочие дни - двух часов после окончания работы, службы или учебы, а с согласия лица, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, - четырех часов. Время обязательных работ в течение недели, не может быть менее двенадцати часов.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению (опубликованию) на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru), и в газете «Омсукчанские вести».
И.о. главы администрации

И.В. Анисимова
Приложение № 1
к постановлению
администрации
городского округа
от 19.01.2015г. № 40
ПЕРЕЧЕНЬ

видов обязательных работ для отбывания административного наказания лицами, которым назначено административное наказание

в виде обязательных работ
1. Благоустройство, очистка и озеленение территорий предприятий, организаций, улиц на территории поселка Омсукчан, поселка Дукат, уборка бытового мусора.

2. Благоустройство и уборка мест массового отдыха населения.
3. Благоустройство и очистка территорий автобусных остановок.
6. Подсобные работы при устройстве тротуаров и подъездных путей.
7. Земляные работы.
8. Окраска элементов благоустройства дорог.
9. Очистка дорожных покрытий в местах, недоступных для дорожной техники.
10. Благоустройство кладбищ.
11. Выполнение неквалифицированных работ на предприятиях и в организациях Омсукчанского городского округа.
12. Косметический ремонт зданий и помещений.
13. Общестроительные работы.
14. Погрузочно-разгрузочные работы.
15. Уборка производственных и служебных помещений.
16. Уборка подъездов (лестниц, проемов, площадок).
17. Благоустройство спортивных и детских площадок.
18. Работы по очистке канализационных сетей.
19. Санитарная очистка территорий и контейнерных площадок от мусора и твердых бытовых отходов.

20. Очистка подвальных помещений.

21. Другие виды работ, для выполнения которых не требуются специальные навыки или познания.
Приложение № 2
к постановлению

администрации

городского округа

от 19.01.2015г. № 40

ПЕРЕЧЕНЬ

организаций, в которых лица, которым назначено административное
наказание в виде обязательных работ, отбывают

административное наказание
	№ п/п

	Наименование объекта
	Вид работы
	Время работы

	1

2

3

4

5

6

7
	Общество с ограниченной ответственностью «Наш дом»

Общество с ограниченной ответственностью «Исток»

Общество с ограниченной ответственностью «Востокмонтажспецстрой»

Общество с ограниченной ответственностью «Норд СтарСаппорт»
Закрытое акционерное общество «Серебро Магадана»
Управление жилищно-коммунального хозяйства и градостроительства администрации Омсукчанского городского округа

МУП «Спутник» п. Дукат

	обязательные работы

-"-

-"-

-"-

-"-

-"-
-"-
	не более 4
часов в день

-"-

-"-

-"-

-"-

-"-
-"-

________________________
ООО «Новая полиграфия», 2006.

                           2706-100